
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it – 0832 235305   

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 11 – peo: usp.le@istruzione.it  – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

  

 

                                                                                                

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 104/1992, Legge – quadro per l’assistenza e l’integrazione sociale e i diritti delle    

persone handicappate; 

VISTO  il D.P.R. 24 febbraio 1994, Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle 

unità Sanitarie locali in materia di alunni portatori di handicap; 

VISTO il Decreto Legislativo 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

Istruzione; 

VISTA la Legge 59/1997, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art.21, della Legge 15 marzo 1999, n.59; 

VISTA la Legge 68/1999, Norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la Legge 62/2000, Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione; 

VISTA la Legge 53/2003, delega al Governo per la definizione delle norme generali sull’Istruzione 

e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e di formazione professionale; 

VISTO il D.P.C.M. 185/2006, Regolamento recante modalità e criteri per l’individuazione 

dell’alunno come soggetto in situazione di handicap, ai sensi dell’art. 35, comma7, della Legge 27 

Dicembre 2002, n. 28; 

VISTE le Linee guida sull’integrazione scolastica degli alunni con disabilità diramate dal MIUR 

con nota prot. n. 4274 del 4 agosto 2009; 

VISTE la direttiva ministeriale 27 dicembre 2012 recante “Strumenti di intervento per alunni con 

bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”, la C.M. n. 8 del 

6 marzo 2013 e la nota prot. n. 1551 del 27 giugno 2013 recanti disposizioni operative; 

VISTA la nota prot. n. 7347 del 29 giugno 2018 con la quale è stato richiesto all’USR per la Puglia 

di indicare il nominativo di un rappresentante della stessa Direzione Generale; 

TENUTO CONTO della Convenzione Onu per i diritti delle persone con disabilità, ratifica dal 

Parlamento Italiano con la Legge n.18 del 13 marzo 2009; 

TENUTO CONTO del Documento dell’Organizzazione Mondiale della Sanità del 2001, 

International Classification of Functioning, Disability and Healt – ICF; 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0007378.02-07-2018

mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it
http://www.usplecce.it/


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Claudia Tommasi – claudia.tommasi2@istruzione.it – 0832 235305   

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 11 – peo: usp.le@istruzione.it  – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

 

  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le finalità di cui in premessa è ricostituito il Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione 

degli alunni con disabilità, nelle persone di: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Sede di servizio 

Natale Addolorata Dirigente Scolastico  Coordinatore I.C. Polo 2° - Monteroni (LE) 

Cezza Carmela Dirigente Scolastico I.C. Aradeo (LE) 

Aprile Paolo Dirigente Scolastico IPSEO “A.Moro”–S.CesareaTerme (LE) 

Convertini Luciana Docente 1 Ciclo D.D. 4° Circolo – Lecce 

La Grua Rossella Docente 1 Ciclo I.C. “Galateo – Frigole” – Lecce 

Ciuffoletti Angela Docente 1 Ciclo I.C. Polo 2° - Casarano (LE) 

Ventura Roberta Docente 1 Ciclo IT “G. Deledda” – Lecce 

Andriani Antonella Docente 1 Ciclo IISS “Columella” - Lecce 

 

Art. 2 

Nessun compenso è dovuto ai componenti per la partecipazione ai lavori della commissione. 

Il presente provvedimento potrà essere varia e/o integrato per sopravvenute necessità e circostanze 

al momento non note e/o prevedibili. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio. 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE      

                                                                                                Vincenzo MELILLI 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

     BARI 

Ai Dirigenti Scolastici Interessati   

LORO SEDI 

A docenti interessati 

     LORO SEDI 

Al sito web istituzionale 

     SEDE 

 

mailto:claudia.tommasi2@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it
http://www.usplecce.it/

		2018-06-29T11:27:11+0000
	MELILLI VINCENZO




